
 

 
Numer referencyjny: SR.272.u.15.2021.RG    Nowy Dwór Gdański 10.08.2021 r.  

 
 
 

Odpowiedź na zadane pytania 
(wszyscy wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego) 

 
 
dotyczy: zamówienia publicznego pn.„Przeprowadzenie szkolenia część nr 5: doskonalącego w zakresie CAD/CAM, dla nauczycieli Zespołu 

Szkół w Nowym Dworze Gdańskim, projekt „Warszawska – czas zawodowców”, współfinansowanego przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, RPPM.03.03.01-22-0018-16-01: 

 
 

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 6, ustawy z dnia 11 listopada 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), publikuje treść zapytań Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami 
Zamawiającego:  
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający zechce uzupełnić wymagania odnoście Wykonawcy o zapis: „Wykonawca zapewnia legalne 
oprogramowanie do prowadzenia kursu”. 
Wyjaśnienie: Zwracamy uwagę na to, że do prowadzenia zamawianego szkolenia wymagana jest komercyjna 
wersja oprogramowania CAD/CAM. Posiadana powszechnie przez szkoły wersja EDU nie daje uprawnień 
do prowadzenia szkoleń komercyjnych nawet jeśli dotyczy to szkoleń dla uczniów szkoły, dla której zostało 
zakupione oprogramowanie. Udostępnianie, wypożyczanie i inne formy przekazywania licencji do prowadzenia 
szkoleń komercyjnych jest zabronione i niezgodne z zasadami licencjonowania oprogramowania grupy 
CAD/CAM/CNC. Oprogramowanie do prowadzenia zajęć powinien dostarczyć Wykonawca. Wykonawca 
zagwarantuje wykonanie szkolenia na legalnym oprogramowaniu z przeznaczeniem zgodnym  z warunkami 
producenta oraz nie naruszając jego praw autorskich. Proszę o wprowadzenie do Punktu 7. Sposób organizacji 
zajęć praktycznych treści: Wykonawca zapewnia legalne oprogramowanie do prowadzenia szkolenia. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający zechce wprowadzić zapis, aby uczestnicy szkolenia zostali wyposażeni przez Wykonawcę 
w legalne oprogramowanie na jakim prowadzone będzie szkolenie (ta sama wersja oprogramowania) na czas nie 
krótszy niż 6 miesięcy? Wyjaśnienie: Szkolenie CAD/CAM prowadzone jest z wykorzystaniem 
specjalistycznego oprogramowania, które pozwala uczestnikowi szkolenia na wykonywanie „w domu” własnych 
ćwiczeń i zadawanych w czasie szkolenia prac domowych oraz pogłębianie wiedzy po zakończeniu szkolenia. 
Proszę o wprowadzenie do Punktu 18. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało w szczególności podpunktu: 
x) Wykonawca zapewnia dla wszystkich uczestników szkolenia legalną wersję oprogramowania na jakim 
prowadzone będzie szkolenie (ta sama wersja oprogramowania) na czas nie krótszy niż 6 miesięcy. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający zechce rozważyć uzupełnienie wymagań dotyczących wydania zaświadczenia/certyfikatu 
o ukończeniu szkolenia? Wyjaśnienie: Prowadzone szkolenie CAD/CAM daje uczestnikom wysokiej jakości 
specjalistyczną wiedzę i umiejętności. Uważamy, że zdobytą wiedzę i umiejętności należy potwierdzić 
odpowiedniej rangi zaświadczeniem/certyfikatem cenionym przez przemysł. Do takich 
zaświadczeń/certyfikatów należą certyfikaty wydawane przez producentów  lub autoryzowanych partnerów 
producentów oprogramowania. Certyfikat specjalistycznego kursu wydany przez przypadkową firmę 
szkoleniową nie posiada większego znaczenia na rynku pracy. Proszę o wprowadzenie zmian w zapisie Punkt 
8 Szkolenie powinno zakończyć się, podpunkt 2): dotychczasową treść: „wydaniem zaświadczenia lub innego 
dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia i uzyskanie kwalifikacji, zawierającego: numer z rejestru, 
nazwę instytucji przeprowadzającej szkolenie, formę i nazwę szkolenia, okres trwania szkolenia, miejsce i datę 
wydania zaświadczenia, tematy i wymiar zajęć edukacyjnych, podpis osoby prowadzącej szkolenie,” Proszę 
zastąpić treścią: „wydaniem zaświadczenia lub innego dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia 
i uzyskanie kwalifikacji, w tym certyfikat potwierdzający zdobytą wiedzę i umiejętności wystawiony przez 
producenta lub Autoryzowany Ośrodek Szkolenia (autoryzacja producenta oprogramowania) dla 
oprogramowania, na którym prowadzone będą zajęcia, zawierającego: numer z rejestru, nazwę instytucji 
przeprowadzającej szkolenie, formę i nazwę szkolenia, okres trwania szkolenia, miejsce i datę wydania 
zaświadczenia, tematy i wymiar zajęć edukacyjnych, podpis osoby reprezentującej firmę prowadzącą szkolenie. 



 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający zachce dla komfortu pracy uczestników zmienić wymagania dotyczące dozwolonych dni 
przeprowadzenia zajęć? Wyjaśnienie: Szkolenie CAD/CAM to zajęcia specjalistyczne, wymagające 
szczególnego skupienia i realizowane najlepiej w dużych blokach godzinowych, lecz nie powodujących 
przemęczenia uczestnika. Zajęcia powinny być realizowane w godzinach dogodnych dla uczestników. W miarę 
możliwości zajęcia powinny być prowadzone w dniach, gdy uczestnik nie ma innych zajęć szkolnych. Proszę 
o wprowadzenie zmian w zapisie Punkt „12. Zajęcia muszą być realizowane od poniedziałku do soboty…” 
dotychczasową treść:  „12. Zajęcia muszą być realizowane od poniedziałku do soboty, w terminach i godzinach 
uzgodnionych z Dyrektorem Zespołu Szkół w Nowym Dworze Gdańskim (dalej jako DZS).” Proszę zastąpić 
treścią: „12. Zajęcia muszą być realizowane w terminach i godzinach uzgodnionych z Dyrektorem Zespołu Szkół 
w Nowym Dworze Gdańskim (dalej jako DZS). Zamawiający dopuszcza realizację zajęć  w dni wolne od pracy 
lub podczas dni wolnych od nauki”. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający zechce dla komfortu pracy uczestników i trenerów rozważyć wprowadzenie zmiany w zapisie 
„maksymalny termin rozpoczęcia szkolenia od przekazania informacji od zamawiającego wynosi 10 dni 
roboczych”? Wyjaśnienie:  Wydaje się celowym możliwie jak najwcześniejsze poinformowanie uczestników 
o terminie realizacji intensywnego i czasochłonnego szkolenia. Uważamy, że przy zachowaniu warunku terminu 
zakończenia kursu uczestnicy powinni być poinformowani znacznie wcześniej z powodu organizacji innych 
obowiązków spoczywających na uczestnikach. Równie wykonawca powinien mieć wystarczający czas 
na skierowanie do prowadzenia szkoleń najlepszych swoich trenerów. Proszę o wprowadzenie zmian w Punkcie 
5) Część nr 5; Szkolenie doskonalący w zakresie CAD/CAM: dotychczasową treść: „maksymalny termin 
rozpoczęcia szkolenia od przekazania informacji od zamawiającego wynosi  10 dni roboczych”. Proszę zastąpić 
treścią: „maksymalny termin rozpoczęcia szkolenia od przekazania informacji od zamawiającego wynosi 20 dni 
roboczych”. 
 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 
 
 

STAROSTA  

      -  
         Jacek Gross  


		2021-08-10T15:09:07+0200




